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Dziennik społeczny, polityczny i Hterccki. Wychodzi codziennie za wyłączeniem dni poświątecznych.
PRZEDPŁATA. W Sosnowcu bez odnoszeni* 
do domu kwartalnie Mk. 3,50, miesięcznie 1.25 
z odnoszeniem do domu kwartalnie 4,25, mie
sięcznie 1,50. Pocztą w okupacji Niemieckiej 
kwartalnie 4.50.miesięcznie 1.50: Pocztą w o- 
kupacji Austriackiej kwartalnie kor. 7.50 mie- 

— sięcznie 2.50. —

OGŁ OSZENIA Za jeden wiersz petitu lub jego 
miejsce przed tekstem Mk. 1.50, po tekście III str. 
60 fen.Nadesłane w tekście Mk. 1.75. Zwyczajne 
ogłoszenia za wiersz petitowy na IV stronie 35 
fen. drobne ogłoszenia z* wyraz 8 fenigów.

Adres Redakcji I Administracji: SOSNOWIEC, 
ul. Dęblińska Nr. 7.

Adres dla depesz: „KURJER" — SOSNOWIEC.

Redakcja i Administracja otwarta od 8-ej rano 
bez przerwy do 7-ej godz. wiecz. W niedziele 
— — i święta od 9-ej do 11-ej rano. — —

PRENUMERATĘ i OGŁOSZENIA przyjmują 
nadto wszystkie k an to n  ogłoszeń, księgarnie 1 
 agentury w kraju I zag ra n icą .-------

Ma c a ły m  o  b eza  rżę.

Na wschodnim teatrze wojny sytua
cja strategiczna pozostaje od dłuższego 
czasu bez żadnej zmiany. Gdzienie
gdzie tylko rozlega się krótk trw ały o- 
gień artylerji. Wogóle wątpić należy, 
czy zdezorganizowana armia rosyjska 
zdolną jest teraz do podjęcia większej 
akcji. Jak  takie położenie postara się 
wyzyskać niemieckie naczelne dow ódz
two na wschodzie — przyszłość może 
niedaleka pokaże

Na zachodnim froncie ofensywa an*

Sielsko francuska trw a bez przerw y już 
rugi miesiąc. O statnie ataki angiel

skie, podjęte pomiędzy Garvelle a Scar- 
pe, po obydwóch stronach drogi A rras 
— Cambrai i pod Bullecourt, złamały 
się w ogniu niemieckim. W innych od 
dnkach frontu walka trw a jeszcze. Nad 
Aisną i w Szampanji toczy się bój a r 
tyleryjski.

Nad rzeką Isonzo utrzym ują Włosi 
silny ogień z dział wszelkiego kalibru. 
W dolinie Ledro, w okolicy doliny Ecz 
i pod Sano trw ają drobne utarczki. W 
Albanji lotnicy austro-węgierscy doko
nali w tych dniach wycieczki aa  tery- 
torjum włoskie i rzucili kilka bomb.

Na terenie macedońskim gsnerał 
Sarrail prowadzi od paru dni ofensy
wę. Jak  donosi ostatni komunikat 
niem u cki, atski wojsk koalirji^na 
łuku rzeki Cerny, z obu stron Gra- 
desnicy i na południu od Huma zosta 
ły odparte. Na wzgórzu Dobropoljc 
walk1, jeszcze się toczą. Zaznaczyć n a 
leży, że na placu boju w Macedonji 
dały sobie krwawe „rendez - vouer 
wszystkie prawie narody, biorąc* u 
dział w -wielkiej wojnie europejskiej. 
W alczą tu z jednej stronr Nieme?, dut-

fariy  i Turcy—-z drugiej zaś Anglicy, 
rancuzi, Rosjanie, Włosi, Serbowie 

Grecy z partu  Venizelosa.
Na Kaukazie Roajanir, wskutek 

gwałtownego naporu Turków, musieli 
opuścić kilka r t ję t  ch przez siebie miej 
sccwości. W Mezopotamji trw ają Jnie- 
znaczne utarczki między przedniem i 
posterunkami angielskimi a tureckimi 
nad rzeką Diaią. Pod miastem G azą 
w Palestynie trw a ożywiona działal
ność bojowa. Toczą się też walki w 
powietrzu.

fo l.

Akcji pokojowi Papliżi
BERLIN, 13 marca, (BTW.) „Ger 

m an;as pisze, że nadsieje pokojowe, 
wyloszczone w liście papieskim do 
kardyneła-sekr«tarza stanu, znajdą w 
szerokich kołach przyjazny oddźwięk. 
A utorytet Papieża powoli przeniknął 
naw -t do tych »fer koalicyjnych, które 
jeszcze p r s e i  kilku miesiącami w oży- 
wiony sposób przeciwstawiały mu się, 
jako domniemanemu obrońcy Niemiec: 
Potęga moralna Papieża będzie w zra
stała tym więcej, m więcej uzsania i po 
parcia znajdą j* go uriłowania pokojowe.

tlili kaaliej) k u  zaiiq
ROTTERDAM  13 maju (B.T.W.)

.  N ieuw e Rotierdam ache Courant" 
p isze : N a tajnym posiedzen iu  Izby  
niższej w yjaśni! Lloyd G eorge, że

n iem a potrzeby om awiania celów  
w o ja n n y c ii k o a lic ji  g d y *  n ic  S ią W 
tej m aterji n ie zm ieniło i w  ciąga  
o sta sn ich 2  cb l a t  w ielok rotn ie  te  
spraw y om awiano.

Koafsreieji |ospodarczi w Rzjaii.
R2YM, 13 maja, (BTW.) W edług 

dziennika „Idea Nationale”,ikonferencja 
gospodarcza, mająca się odbyć nieba
wem w Rzymie, obradować będzie 
wyłącznie nad sprawami doby b ieżą
cej; m i. będzie na niej omawiana 
kwestja ujednostajnienia taryfy dla 
wszystkich flot handlowych koalicji.

Konisja l a i r jk ia ik i  «  Rosji
WASZYNGTON, 13 maja, (BTW.) 

Doniesienie Biura Wolffa: W komisji 
amerykańskiej, która udaje się do Ro
sji, ma Wziąć udział szef sztabu gene
ralnego, bcott, i admirał Glannen.

J u t y  •  larafzoaich rosyjskich.
KOPENHAGA, 13 majs, (BTW) 

Ze Sztokkolmu doniesiono ‘telegraficz
nie. że garnizony Helsingforsu, Kron- 
stadtu i Szlisselburga zbuntowały się. 
Garnicouy te przesłały awe oświadcze
nia petersburskiej radzie reb  „tniczej.

0 w strzym ali działań wojennych.
BAZYLEA, 13 m aja, „Daily Mail" 

londyński donosi z  Petersburga: R a
da robotnicza zażądała pow szechnego  
wstrzym ania operacji wojennych na 
frontach d la przeprow adzenia p le 
biscytu. «

Uroszfsti posiadanie Dumy.
PETERSBURG 13 m aja (B T W.) 

D on iesien ie  Petersb. A g T eleg r; W 
dniu 10 -ym maja. jako w  roczn icę  
otw arcia 1 ej Dum y, odbyło s ię  
w  pałacu Tauryckim  w spólne u r o 
czy ste  p osied zen ie  p rzed staw ic ie li  
trzech poprzednich oraz ob ecn ej  
Dum y Rząd Tym. lic z n ie  w zią ł 
udział w  p osied zen iu , zarów no jak 
i  c ia ło  dvplom etyczne. R odzianko  
w ypow iedzia ł m ow ę w której odrzu  
cił w sze lk ą  m «śl ó p o k  oju od d zie l
nym  ,co  łączn ie z  d ek laracją  lojalno  
śc i Rosji w zg lęd em  sw ych  sprzy- 
m leszeńcóm , w yw ołało  s iln y  poklask.

P r z im f i  Rodiezawa« Duali
PETERSBURG, 13 maja, (BTW.) 

Doniesienie Petersburskiej Ajencji Te 
legrsf cznej; Na nadzwyceajnem po
siedzeniu posłow do Dumy Rodictew  
wygłosił przemówienie, w którem do
wodził, iż nikt bardziej nie pragnie 
pokoju, niż on sam, Lecz dopóki nie
przyjaciel stoi ua ziemi ojczystej, obo 
wiązkiem demokracji i cbowiązkiem 
każdego jest w alczjć przeciwko wro
gowi i wygnać z ziemi rosyjskiej.

H is c j  I rzsezypsspollti Llhsrja.
ROTTERDAM, 11 maj* (BTW).

Pismom holenderakim dom eiioao, że 
konsul generalny rzeczypospolit- j Li- 
berji otrzymał telegraf ?czne zawiado
mienie. że zostały zerw ane dyploma-

Sczne stosunki pomiędzy Liberją a 
itm eam i.

Z Mi u  śzbi,

I  tsssswaa
(.'hi 14[V

—  Zebranie techników . W czoraj 
po południu w lokalu własnym przy 
ulicy Czystej Nr. 9 odbyło się ogólne 
roczne zebranie Stowarz, Techników. 
Szczegółowe sprawozdanie, z powodu 
brik ti miej i ca, umieścimy w jutrze)- 
szym numerze „Kurjers*.

— U lek a rzy . .Dnia 19 b. m. o 
godz. 4 i pół po poł. odbędzie się 
zwyczajne posiedzen.e T-wa Lekar
skiego w lokalu własnym (Jasna 23)*.

— Komisja za siew ó w  przy Radzie 
Misjacawej Opiekuńczej zawiadamia, 
że od dnia dzisiejszego sprzedaje 
ziemniaki na kartki niebieskie i żółte 
powtórnie.

— Zjazd H ygieniczny. Tow arzy
stwo Hygieniczne W arszawskie za po
średnictwem miejscowego T-wa Lekar
skiego zaprasza szerokie sfery społe
czeństwa, dla których spraw a bygieny 
naszej nie jest obojętną, do przyjęcia 
udziału w projektowanym Zjeździ# 
Hygńnicznym, mającym się odbyć w 
W arszawie 29 i 30 czerwca i 1‘lipca r. 
b. Pożądanem jest ig łstzan ie  refe
ratów, ni* później jednak, niż 15 
czerwca (temat i streszczenie); ref«rat 
trwać może pół godziny. Miejsce zgło
szeń i Zjazdu —- T-wo Hygieniczne w 
W arszawie (Karowa 32). Tematy, wy
znaczone do omówienia, są  następują
c e  1 Prawodawstwo itn ita rn e  i or
ganizacja służby zdrowia w Polsce 
(ref. dr. Polak i prot. Ochimowski. 2. 
S tan sanitarny kraju. 3) W alka z cho 
robami zakaźnerai (epidemiologia i pro- 
f lektyka). 4) Hfgiena dzieci i mło 
dzieży (walka ze śmiertelnością, in 
stytucje ochrony dzieci, h. wychcwaw.) 
5. Opieka nad matką i dzieckiem (in
stytucje < piektńcze, ochrona pracy 
kobiet i dzieci, działalność spolepzna 
opieki nad macierzyństwem). 6) Le
cznictwo ludu, aeganizacja pomocy le 
karskiej dla lu W  i szpitslnictws. 7) 
Dostarczanie dobrej wody. 8) A sseni 
zacja wsi, miast, hygiena ulic i dróg. 
9. Dozór nad produktam i spożywczemi 
(targowiska, bale, rzeźnie, kontrola do 
broci produktów 10. Hygiena zagrody 
wiejskiej. 11. Hygiena świątyń. 12. 
Propaganda hygieny, przygotowanie 
personelu sanitarnego. 13. O rganiza
cja pomocy finansowej dla spraw

— Paląca spraw a. Palącą spraw ą 
nie przestaje być... kwestja bonów B an
ku Handlowego. Po zaprowadzeniu 
waluty markowej bony te utraciły wie 
ściwie kurs na mieście. Bank przeto 
winien wymienić bony na marki — nie 
robi jednak trgo. Kiedyś naprzykłs d 
bardzo wiele osób chciało w Banku w y
mienić bony na marki — spotkało się 
przecież z kategoryczną odmową. Bank 
Handlowy dla wymiany wszystkich bo
nów potrzebuje kilkanaście miljonów 
mk., Nie mogąc wymienić bonów, osoby 
interesow ane prosiły przynajmniej o o- 
stemplowanie ich w walucie markowej.

I tego Bank nie uczynił, oświadczając, 
że sprawą stemplowania bonów fwcale 
się nie zajmuje.lWogóle kwestja bonów 
jest bardzo skomplikowaną. Jak falę 
dowiadujemy, w sprawie jtej nadbur- 
mistrz m. Sosnowca, p. Kftazer ma 
wyjechać do Warszawy.

— Ruch w iosenny. Pomimo, żc 
sezon wiosenny dawno się już rozpo
czął, magazyny i handle z gotowym u- 
braniem letniem świecą pustkami, rów
nież sklepy z gotową bielizną i kon
fekcją damską. Obecne czasy i ceny 
wystawionych towarów, zmuszają wszyst
kich do przestawania na starych rzeczach 
przenicowanych jak i modnie przero
bionych.

— Zacisze. W poniedziałek 14 go
b. m. ostatnie przedstawienie na ko
rzyść kierownika sceny p. Wł. Berna
towicza. Odegranym zostanie „Szpieg* 
dramat bistoryczno-narodowy w 3 a- 
kt»cb* °t»nuty na tle powstania w 1163 
roku. Współudział przyjmują pp Glo*

Ser, Jędrzejkiewicz, Orliński, Nowicki, 
rucze, Kowalczyk, Bernatowicz, A da

mowicz, Lewicka i inni.

l u j  Basks Niidlonp.
Jak się dowiadujemy w najbliższych 

dniach wydane będą przez p. Szefa 
Administracji przy gen.-gubernatorstwie 
w warszawie, przepisy, dotyczące o* 
stemplowania bonów Warszawskiego 
Banku Handlowego. Bony te będą za
opatrzone nadpisem, iż kurs zamiany o- 
znacza się 1 rubel równa się 2 markom 
JO fenigom polskim. Obieg takowy bę
dzie dopóty, dopóki nie będzie już 
braku drobnych pieniędzy.

Większa ilość drobnych pieniędzy w 
walucie markowej przypuszczalnie na
desłana będzie do Zagłębia już w naj
bliższym czasie. Miejsca, gdzie bony 
będą ostemplowane na walutę marko- 
wą będą wkrótce ogłoszone.
Sosnowiec, dnia 12 maja 1917 roku.

M agistrat.

Z Bądsiąa.
t  P. II . S. Zarząd będsińskiego 

Koła polskiej M acierzy Szkolnej aa 
posiedzeniu odbytym w d. 9 maja rb. 
ukonstytuował się, jak następuje: p re 
zes dr, W ierzbowski; zastępca p. Win- 
kler dyrektor szkoły realnej; sekretarz 
dr. Walewski; skarbnik p. Warchoł 
inżynier; kierewnik bibljoteki i czy
telni p. Kępiński; kierownik komple* 
tów popołudniowych, dla dzieci w
wieku szkolnym, nie mogących uczę
szczać do uczelni miejscowych dla 
braku miejsc* p. Cieśliński, komplet 
składa się z 60 dzieei.

+  Kartofle. W tych dniach ko 
misja aprowizacyjna dla ludności
chrześcijańskiej ukończyła sprzedaż o- 
trzymywanego wagonu ka toflil N ale
żałoby przyspieszyć dostaw ę następ
nego transportu, gdyż wskutek braku 
kartofli mieszkańcy bezwzględnie są wy
zyskiwani przez żydów a wszak nie
dopuszczenie podobnego wyzysku jeet 
obowiązkiem komisji aprowizacyjoej.
O t b iu r* Biuro
K, M, o .  z ulicy Sączewskiej przenie-



K U R J E B  Z A G Ł Ę B I A  wtorek le i*  15 mai* 1917 roka

tione zostało do gmachu bvlego kor
donu stra ty  pogranicznej przy szosie 
małobądzkiej. Przeniesienie biura za 
miasto pod wieloma względami dla o- 
gólu jest niedogodne.

Z Klimontowa.
Dnia 3-go b, m. staraniem Zarządu 

koła im. „Sienkiewicza”, T wa Polskiej 
Macierzy Szkolnej w Klimontowie od
był sie uroczysty obchód tego święta
narodowego. Na program złożyły się : 
deklamacja dzieci szkoły gminnej, o d 
czyt prof. Głuszczaka „O Konstytucji 
3 Maja", duet skrzypce (p. Kopulski) z 
fortepianem (p. Żyłko), deklamacja panny 
Jadwigi Szczepkowskiej („Reduta O r
dona"), oraz kwartet smyczkowy przy 

dziale pp.: dyr. Wintera, Kopulskiego, 
Wieczorkowskiego i Biskupskiego.

Pięknie ubrana chorągiewkami o 
barwach narodowych i zielenią sala prze
pełnioną była publicznością, która ze 
skupieniem wysłuchała odczyt”, a z 
prawdeiwem zadowoleniem baidzo udat- 
nych produkcji artystycznych. W dal
szym cisgu obchodu majowego, dnia 6 
maja odbył się uroczysty pochód z Kli
montowa do kościoła w Zagórzu; w 
pochodzie brali udział pod przewodni
ctwa';® Koła Macierzy Sokoli, Narodo
wy Związek Robotniczy (re sztandara
mi), oraz dzieci ze szkół miejscowych 
(około 200); tegoż dnia, przed i w cza
sie pochodu, odbyła się kwesta na M a
cierz, która razem z dochodem z przed- 
stawienią z dnia 3 przyniosła z gó ą 
100 rubli.

, w . t.

Obchśd Trzssisgo Maja «  S itsiirzn  
i K iziig łisk itk .

- W obu tych miejscowościach ś wię
cono uroczyście pamięć Konstytucji 
Majowej. Dnia 3 maja odbyła się tyl
ko Msza iw., główną zaś uroczystość 
przeniesiono na niedzielę dnia 6 b. m. 
Oczekiwaliśmy przyjazdu oficerów le
gionowych z Częstochowy i Sosnowca 
uroczystości jednak w tych miastach 
wstrzymały ich przyjazd. Po uroczy
stych nabożeństwach z kazaniami o mi
łości Ojczyzny, odbyły się pochody ze 
sztandsrami narodowerai, w których 
wzięli udział miejscowi legioniści. Wie
czorem jak w Koziegłówkacb, tak i w 
Siewierzu urządzono ; przedstawienia

muzykalko-wokalne, które cieszyły się 
ogólncm wzięciem.

Czysty zysk z kwest i prredstawieó 
przeznaczono na cele miejscowe do
broczynne oraz na Macierz Szkolną, t.

Z kraju
□ Tramwaje warszawskie. W e

dług podanych „D, W. Z." informacji, 
uruchomienie tramwajów warszawskich 
spodziewane jest na d m ń  22 msja. 
Początkowo‘£ma być„uruchomionych 100- 
tramwajów.

□  Rada łódzka. „L. Volk." do 
wiaduje się, ie  pierwsze posiedzenie 
nowej Rady miejskiej w Łodzi odbę
dzie się dn. 20 b. m.

Pochód żydowski 
Warszawie.w

Gazety żydowskie podsją między 
innymi ne stępujące szczegóły o 
pochodzie żydowskim w Warszawie.

O godz. 8 ej rano skauci zaczęli 
zbierać się na Ticmackiem przed sy- 
°*i{ogą postępową, poczem po
chód wyruszył Rymarską na plac Ban
kowy, gdzie również była zbiórka, Se 
n&torką, Bielańską D łtgą na plac K ra
sińskich, gdzie ista ła trzecia zbiórka. 
Stąd udali się Miodową, mostem, Tar 
gową na szosę do Gocławka.

Długość „procesji" — jak pisze 
„Hajnt” — wynosiła ok^ło 2 kilom try. 
Szkoły ustawione były na Senatorskiej, 
Żabiej i Przechodniej, poczem udały się 
Bielańską i Nalewkami do dworca Ko
walskiego, skąd dwoma pociągami u- 
dały się do Gocławka, Tutaj ustawio
no „pałatkes” — według wyrażenia 
„Hajnta". Na czele pochodu szli mie 
dzy innymi radny F&rbstein i przybyły 
z Berlina sekretarz komitetu sjonistów 
dr. J . Berger.

Balkony na ulicach, przez które 
szedł pochód, były przybrane w barwy 
narodowo-żydowskie z napisami hebraj
skimi, sztandarami sjonistycznymi, por
tretami H razta, Nordaua i innych sjo
nistów. Gdy procesja — pisze „Hajnt* 
— dotarła na Nalewki wszystko się,za
mieniło w olbrzymią owację narodową, 
z balkonów i okien rzucano kwiaty, 
konfekty”, i śpiewano.

Z powrotem wieczorem wszystkie 
okna były iluminjowane, z niektórych 
balkonów puszczano „fajerwerki”.
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W  l  A  /  ✓-s . ^   12
f e W  Gimnazjum W .  R e p  li ń s  k i  e j  jS
si w Będzinie | f
1 z a p is y  wstępne o d  2 2  m a j a
fl   —  godz. 10—12. — —
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W S-io k i Wyższej Szkole Realnej im. Sfaszyca jf

}K (daw nie j H andlow a) ^
przedwakacyjne egzaminy wstępne rozpoczną się w dniu 

13 maja o godzinie 12-ej.
Kancelarja przyjmuje zapisy tylko do klasy wstępnej I, III i VII.

Przy zapisie złożyć należy metrykę, świadectwo szcze* 
pienia ospy i 15 mk. od kandydatów do klasy wstępnej 
i 25 mk. od pozostałych. 858

Zapisujcie sie 
do P. Macierzy Szkalnej!

O F I J I R Y .

Do kasy askeji niesienia porno*y głodnym, *- 
fiary ia  głodnych zs miesiąc marine r, b. złożyli 
pp. Berbecki r. 5, Filipciyńsey r. 5, Frydeooy r. 
t, Ki. Pref flrielinski r. 1, (trass r. 1, Sraj etyk  
Józefa k. BO. Ks Adam Hendrychowaki r. 1,50, 
Korkowa, r. 1, Jankowski r. 3. Kamieóski Wład. 
r. 25, Knothe r. 3. Krsyeka k. 50, Krzymnsks r. 1, 
D stwo Koładzoy r. 3, Łtwandowski k 50, Ks. Kas. 
Mazurkiewioz, r 2, Ki. Prtf. Marzec r. 1, Majdro- 
wioz r. I, Nowakowscy r. I , Otrybska, k. 50. Ks. 
Prob. Plenkiewicz r. 3, Ks Prob. Pydsich r. 3, Po- 
miaoowsey r. 2, Stan. i Maks. Rsieherswie r. 10, 
Alf Kowalewiczowie r. 10, Ks. Prob, flnmżjuiki 
r. 2 , Biwikowa r. 1, Semlerowa r. 1, Józ. Sfraał- 
kowsoy r. 1, Teiakewscy r. 3 , Trepkowi r. 1, 
W iśniewska r. 1,50, W asilkowski r. 1, Wacowski 
r. 1 Arnold od „Koła Zagłębiao* r. 10. Kazimie
ra Kowalska, r. t .  Razem rb. 108.
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2 row ery
m a ł o  używane d o  sprzedania. Wiadomość: No
wy Będzin S ielecka 27. 870-1-2

Sprzedam
ubrania m ęsk ie ,  konfekcje damskie, bławaty, 
w iele innych przedmiotów. Sosnow ico, Aleja 
23. 869-1-1

ilrząd pośrediiełin prasy
«  SotlOfW  79i

ulica Dęblińska Nr. 11 (Iwangrodska)
n a  zajęo ia

dla: kucharek, służących, do wszystkie
go, oraz potrzebuje dziewcząt do fa

bryki za granicę.
Wielką ilość robotników na drogi że
lazne do Królestwa Polskiego Litwy 
i Kurlandji zarobek marek 1,80 do 2,60 
i cełe utrzymania z pomieszkaniem, 

oraz potrzeba 3 fryzjerów Polaków.
T a n ia  poazakują praoy 

w krają.
Pomocnicy da biura, ślusarce maszyno
wi, stróż, tokarz, parobek do koni, 
cieśle, . szwaczki, zecer do drukar 
ni, praczki, dziewczęta do wszystkie

go 3 do dzieci, kuchlrki, inżynier.

S ą  do odstąpienia sumy hypo- 
— teczne —

6 i 4 tysięcy rubli
— na 8‘/« i 8 .̂ —

Wiadomość w Redakcji

Wypłatę Wygranych gwarantuje 
państwo.

Wskaźnik szczęścia.
W rozpocZ) nającej się 349 ej Ham- 

burskiej Loterji Państwowej
może każdy małym wydatkiem  do jść  do dobrobytu
Ze 100,000 do ciągnienia p rz ez n ac zo n y c h  lo 
sów 56o2o, a zatem więcej niż p o ło w a  na- 
p e w n o  w ygryw a.  Na jed en  los m ożna  w y

grać  w szczęśl iw ym  w y p a d k u

jeden milion morek
względnie

Marek 900,000 Marek 850,000
890.000 840,000
880.000 830,000
870.000 820,000
860.000 810,000

Loterja specjalnie po leca  p rem je  i g łówne 
w ygrane  M arek  500 000. .30 ' \000 .  200 non 
tgu uuu, )ak ró w n ież  w iększą  l iczbę w ygra 
ny. h p o  Mk. 90,000, 80.000, 70,010. 60.000, 
50,000, 4",000, 30.000. 20 0 0 0  i t. d. Ogólna 
sum a w ygranych ,  k tó re  b ę d ą  w y losow ane  

w 7 u c iągn ien iach ,  wynosi

trzjaaście amoków 731,000 Ka ek
Urzędowa cena oryg inalnych  losów do 

p ierw szego  losow an ia  wynosi 789

M arca  1,2)
_ z a _ 1 ^ 8 1 i M ^

M r k 2 50
za 1/4 losu

Mk 5 /a 1/2 !o*u. Mk 10 »e.I/ 1 I r,
Ze względu na mały w y d a tek  i nadzwyczaj  
k o rz y s tn e  w aru n k i  wygranej  każdy  p o w in ien  
Sobie zap ew n ić  udzia ł  przez  n ades łan ie  p ie 
n iędzy orz tA azem  po cz to w y m  Ż ąd an ą  część 

losu m .żn i zaznaczyć  na odc inku  
p rzek azo w y m .

Szczegółow a lis ta w ygranych  i następ  
nych  ciągnień, k tó re  są u w id o c zn io n e  w u- 
r z ęd o w y m  planie  załączają  się do  każdego  
losu i mogą być na życzen ie  u p rz ed n io  wy- 
sła a e  gratis  i f ranco

U rzęd o w ą  tabe lę  w ygranych  wysyła się 
n a tychm iast  po  c iągnieniu.  N iezw łoczne  w y 
p łacan ie  w ygranych  p ien ię  Izy p o d  g* s r a m  ją 
państwową.

W skutek  m ającego  nas tąp ić  w k ró tce  
c iągnienia na leży  zam ów ien ia  posyłać  n a 

tychm ias t  nie później  jednak  jak do

22 M aja
do lu g u t ia  Klein

Urzędowo K oncesjonow ana Główna Kolekta 
Hamburg 36 Biiscbstr 7, AK

R. B< RogufsM
cechowy m ajster z d u ń s k i

SOSNOWIEC, ul. Jasna Nr. 7.
Wykonywa wszelkie roboty zduńskie. 
Przestawianie i reparace starych piecy, 
budowa nowych, pokojowych, piekar
skich, cukierniczych, kuchennych z wła
snych lob powierzonych cna*er jabiw,

868

8-mio klasowa Wyższa szkoła Realna w Sędzinie.
ZAWIADOMIENIE.

Egzaminy wstępne rozpoczną się d, 21 maja o g. 12 i pół.
Oo dnia 2 0  maja

rodzice lub opiekunowie kandydatów winni złożyć w kancelarji szkoły 
podanie do dyrektora wraz z metryką i świadectwem szczepienia ospy,

837
oraz w nieść 10 rb., jako  opłatę za egzaminy.

DYREKTOR SZKOŁY.

K I N O - T E A T R
Tylko 4 dat. Wielka sensacja, — Ostatnie słowo techniki. — Dziś 15 maja premiera — Tylko 4 dni.

: walko Miliortferfki) (Elektryczny człowiek)
V jultzB k roku 2000. *

Niezwykła Arcydzieło
Ilustruje tyci* amerykan za lat 100. Szczegóły w afiszach i programach. Dwa seanse dziennie I o 6,30 ) U o 9-ej.

S m o ter  feJp*wta£»Ulsy JOZEF OSKOLSS3, W y sta ra  ANTOM! MAZURKIEWICZ Drukar!* .KURJKBA ZAC&Ę&IA* «1, Dęblińska Nr. 7,
Z a  I t t f i ł r ' f  MkmfoaktyA


